Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6900857 SIM 901202025 250057 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGZ0 1 a0- .00:
ELETRONICO 0771012025 07:13:36 07/10/2025 08:00:00 17/10/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Objeto:
AQUISIcA0 DE MEDICAMENTOS EXPANSORES PL4SMATICOS (CLORETO DE POT4SSIO E OUTROS)
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 18964 1%%%"'{1
2 Material CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUCAO INJETAVEL 9076 1‘(\)”(‘)%0;1
3 Material TOSFATO DE POTASSIO - FOSFATO DE POTASSIO, COMPOSICAO MONOBASICO E DIBASICO, CONCENTRACAO 2 300 Ampola
MEQ/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 10,00 ML
4  Material GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 25%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 1200 1%%%""&
5  Material GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 34400 1%%%""&
6 Material GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 2984 1%%'?@
7 Material SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 50%, USO SOLUCAO INJETAVEL 680 1%”8%0;,1
8  Material SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL 6712  ~mpola

10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25005705901202025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA

FECHADO
CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, COMPOSICAO ASSOC. GLICONATO SODIO, ACETATO SODIO, KCL,

MGCL2, CONCENTRAGAO 5,26 + 5,02 + 36,8 + 0,37 + 0,3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL,

CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO
BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUGCAO INJETAVEL

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 10%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSICAO SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_ SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO FRASCO
COM ABERTURA TWIST OFF

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

Qtde:
2800

200

133716

500

5570

8892

3032

55304

200

908

57296

105496

45800

265936

6522

Unid:
Frasco
500,00 ML

Frasco
250,00 ML

Ampola
10,00 ML

Bolsa
500,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Bolsa
500,00 ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
1.000,00
ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Material

Material

Material

Material

Objeto:

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

HETAMIDO - HETAMIDO, COMPOSICAO POLI(0-2 HIDROXIETIL) AMIDO + CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO
SOLUCAO A 6%, 130/0,4, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM
SISTEMA FECHADO

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO BIDESTILADA, ESTERIL, APIROGENICA

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO BIDESTILADA, ESTERIL, APIROGENICA

SERINGA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU
SLIP, TIPO VEDACAO EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, PRINCIPIO ATIVO C/
SOLUCAO SALINA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Qtde:
6988

216060

1172

1600

5172

307800

Unid:

Frasco
250,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
1.000,00
ML

Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 25005705901202025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/25005705901202025000_anx13345193525215262152.zip?alt=media

