

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6900857	SIM	901202025	250057	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	07/10/2025 07:13:36	07/10/2025 08:00:00	17/10/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXPANSORES PLÁSMÁTICOS (CLORETO DE POTÁSSIO E OUTROS)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		18964	Ampola 10,00 ML
2	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		9076	Ampola 10,00 ML
3	Material	FOSFATO DE POTÁSSIO - FOSFATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO MONOBÁSICO E DIBÁSICO, CONCENTRAÇÃO 2 MEQ/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		300	Ampola 10,00 ML
4	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 10,00 ML
5	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		34400	Ampola 10,00 ML
6	Material	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2984	Ampola 10,00 ML
7	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 50%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		680	Ampola 10,00 ML
8	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		6712	Ampola 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER		2800	Frasco 500,00 ML
10	Material	MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		200	Frasco 250,00 ML
11	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO		133716	Ampola 10,00 ML
12	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO ASSOC. GLICONATO SÓDIO, ACETATO SÓDIO, KCL, MGCL2, CONCENTRAÇÃO 5,26 + 5,02 + 36,8 + 0,37 + 0,3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO		500	Bolsa 500,00 ML
13	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		5570	Ampola 10,00 ML
14	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		8892	Frasco 500,00 ML
15	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		3032	Frasco 500,00 ML
16	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO		55304	Frasco 500,00 ML
17	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO		200	Bolsa 500,00 ML
18	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		908	Frasco 250,00 ML
19	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO		57296	Frasco 1.000,00 ML
20	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO		105496	Frasco 250,00 ML
21	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO		45800	Frasco 500,00 ML
22	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF		265936	Ampola 10,00 ML
23	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		6522	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		6988	Frasco 250,00 ML
25	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO		216060	Frasco 100,00 ML
26	Material	HETAMIDO - HETAMIDO, COMPOSIÇÃO POLI(0-2 HIDROXIETIL) AMIDO + CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO À 6%, 130/0,4, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO		1172	Frasco 500,00 ML
27	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA		1600	Frasco 250,00 ML
28	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA		5172	Frasco 1.000,00 ML
29	Material	SERINGA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL		307800	Unidade

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 25005705901202025000